
 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. 

Rodovia Dom Pedro I - km 140,5 – Pista Norte 

Barão Geraldo – Campinas/SP – CEP 13082-902 

Fone (19) 3746-1000 

CNPJ - 44.608.776/0001-64          Insc. Estadual – Isento 

http://ceasacampinas.com.br 
 

 

 

RESULTADOS DE LICITAÇÕES 2022 

 

Modalidade: PROCEDIMENTO LICITÓRIO PRESENCIAL  
Última atualização:  Junho de 2022

 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL Nº 001/2022 
HOMOLOGAÇÃO  

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2022 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRESENCIAL Nº 001/2022 - SEI 
CEASA.2022.00000478-16 - OBJETO: Seleção de uma Empresa de Serviços de Conservação de Energia - 
ESCO (Energy Services Company) ou empresa de engenharia habilitada para celebração de Termo de 
Compromisso com o propósito de elaboração de diagnóstico energético, de medição e verificação, 
realização de projeto executivo e execução de obras de eficiência energética em regime Turn-key  e de 
todas atividades necessárias para a representação, implementação, viabilização da participação, 
qualificação e aprovação da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A – CEASA Campinas como 
beneficiária no Programa de Eficiência Energética (PEE) nos termos estabelecidos na Chamada Pública de 
Projetos da concessionária CPFL, em regime de contrato de risco junto à CPFL. COMUNICADO: O Sr. Diretor 
Presidente da CEASA Campinas, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, RESOLVE: 
ADJUDICAR, a empresa: DEODE INOVAÇÃO E EFICIÊNCIA EM ENERGIA LTDA - CNPJ: 15.103.354/0001-39 
pelo cumprimento de todas as exigências do Edital, para celebração de Termo de Compromisso com o 
propósito de elaboração de diagnóstico energético. HOMOLOGAR, a presente licitação considerando os 
elementos constantes nos autos. Publique, na forma da lei e da resolução da Diretoria. Data da publicação 
no jornal Diário Oficial do Município de Campinas: 22/06/2022. 

 


